ortonom di lingkungan Persyarikatan Muhammadiyah, yang merupakan kegiatan

ekstrakurikuler sejenis pramuka di sekolah Muhammadiyah. Hizbul Wathan

merupakan kegiatan yang sejenis dengan pramuka, yang berperan dalam

membentuk karakter peserta didik. Hizbul Wathan didirikan pertama kali di

Yogyakarta pada 1336 H/1918 M yang diprakarsai oleh KH. Ahmad Dahlan yang

merupakan tokoh pendiri Muhammadiyah. Pada sekolah-sekolah swasta

Muhammadiyah memberikan suatu wadah untuk membentuk jiwa kepemimpinan

pada siswa melalui kegiatan ekstrakurikuler Hizbul Wathan yang secara teknis